196. - 1445, nov. 27, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Masio de Girifalco etc. Mandat quatenus universitatem terre Albani ad iteratam solucionem unc. sex. et tar. trium cum dimidio quas et quos exolverunt nullatenus conpellat; et insuper quia Iacobus de Villa Spinosa asserit se unc. sex et tar. tres cum dimidio ac ipsas unc. duas Iacobo Malacarne per eandem universitatem exolutus non recepisse, mandat quatenus exactioni illarum nullatenus se intromictat, sed Iacobum de Villa Spinosa exigi permictat. (Com. Sum., II, f. 100 e t.).

197. - 1445, nov. 24, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Matheo Puiades r. generali thesaurario etc. Mandat quatenus Iohanni Theotonico cursori olim ad partes Marchie Anconitane ad R. Maiestatem destinato satisfacere debeat de salario suo sicut aliis cursoribus ad partes predictas missis satisfecit. (Com. Sum., II, f. 100 t.).

198. - [1445], dec. 1, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Angelo Siripando de Neapoli, r. commissario in provincia Principatus Ultra etc. Mandat quatenus Iohannem Albanensem utiliter dominum castri Cursani de dicta provincia ad solvendum collectas ordinarias et extraordinarias minime conpellat, prout in quodam reginali privilegio [ei concesso]. (Com. Sum., II, f. 100 t. - 101).

199. - [1445, dec. 1, IX, Neapoli].

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Gabrieli Cardone r. generali thesaurario etc. Mandat quatenus a revocatione et reductione tunnarie Bibone pertinentiarum Montis Leonis, quam Zarlecta Carazolus de Neapoli miles possidet titulo concessionis facte per reginam Iohannam secundam omnino desistat ipsique Zarlecte super pacifica possessione iurium dicte tunnarie nullum impedimentum inferat. (Com. Sum., II, f. 101).

200. - [1445], nov. 29, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris ... dohanerio maioris fundici et dohane et aliarum cabellarum civitatis Castri Maris de Stabia, nec non cabellotis terre Angrie et civitatis Lictere etc. Mandat quatenus vegetes vini sex domini Nicolai Antonii de Paganis militis, armorum r. conductorii per eorum platheas pertransire permicant sine impedimento et sine solucione cuiusvis iuris. (Com. Sum., II, f. 101 t.).

201. - 1445, dec. 3, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Gabrieli Incardono r. generali thesaurario in ducatu Calabrie nec non erariis, magistris Camere, thesaurariis, secretis etc. in dicto ducatu constitutis etc. Mandat quatenus formam lictrarum r. observent, quarum tenor est sequens vid:

1440, mai 6, III, in castris prope et contra Putheolum.

Alfonsus rex. etc. Universis etc. Viro nob. Vinciguerre de Yrlandia de Neapoli ad vitam suam unc. triginta de carlenis argenti de et super iuribus salinarum et quarumcumque dohanarum, cabellarum, baiulacionum et quorumcumque iurium ducatus Calabrie donat. (Com. Sum., II, f. 101, t. - 103 t.).

202. - [1445], dec. 4, IX, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Angelo Siripando de Neapoli r. commissario in provincia Principatus Ultra et quibuscumque aliis commissariis, thesauriis etc. in provincia supradicta ordinatis, vicemgerentibus quoque r. et iusticiariis prov. regni Sicilie citra Farum etc. Precepit quatenus formam r. lictrarum observent, quarum tenor est sequens, vid:

1443, febr. 16, VI, Beneventi.

Alfonsus rex etc. Vicemgerentibus et iusticiariis, capitaneis, erariis etc.

Mandat quatenus Bartholomeum de Tramballa per totum regnum Sicilie incedere ac morari negotiarique libere permictant. (Com. Sum., II, f. 103 t. - 104).

203. - [1445].

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Gabrieli Cardono r. thesaurario in ducatu Calabrie etc. Mandat ut pro elicienda veritate de solucione universitatum terrarum Sancti Maurelli et Petri Pauli stabilire debeant terminum usque et per totum primo futurum mensem decembris ad presentandum legitimas deposiciones pro tempore regine Iohanne. Et insuper mandat quatenus actento quod ex tenore cedularii R. Camere Summarie universitas terre Carrati ad solucionem trium collectarum tantum anno quolibet reducta fuit, que quidem omnes tres collecte ad summam unc. septem cum dimidio ascendunt, ab eadem universitate dicte terre dictas collectas tres tantum et non plures per annum exigant. (Com. Sum., II, f. 104 e t.).

204. - [1453], febr. 1, ..., Catanzarii.

Alfonsus etc. Franciscus de Siscar etc. Nob. viro Neapolitano de Cava de Cusentia, capitaneo terre Castilioni, pro parte Iacobi de Aquino dicte terre utilis domini, etc. Mandat quatenus in quibusvis causis criminalibus occurris et occurrentibus in dicta terra Castilioni eiusque pertinenciis et districtu procedat iusticia mediante et processus faciat usque ad sententiam exclusive, procedendo secundum iuris formam. Qua propter mandat universitati dicte terre quatenus circa exercitium et administrationem dicti officii pareant obedient et intendant. (Com. Sum., III, f. 72 ? t.).

205. - 1452, aug. 24, XV, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Consiliario et camerlingo Francisco de Siscar militi, vice-regi provincie Calabrie etc. Mandat quatenus iusticiam expeditam faciat super reformatione monasterii S. Angeli de Fringillo. (Com. Sum., III, f. 72 ? t.).